CÔNG TY CP SUPE PHỐT PHAT VÀ
HOÁ CHẤT LÂM THAO

Số :        TC-KT/SPLT
V/v: Giải trình biến động lợi nhuận

bằng -38,45% so với cùng kỳ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phú Thọ, ngày 19 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước.
      - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
      - Quý cổ đông

Tên công ty: Công ty CP Supe Phốt phát và Hoá chất Lâm Thao
Địa chỉ: Huyện Lâm Thao Tỉnh Phú Thọ
Mã chứng khoán: LAS
Công ty CP Supe Phốt phát và Hoá chất Lâm Thao đã lập Báo cáo tài chính quý

IV năm 2019 với các số liệu chủ yếu:

Chỉ tiêu Quý IV năm 2019 Quý IV năm 2018 So sánh

± %

Lợi nhuận sau thuế -11.417.985.493 29.693.353.788 -41.111.339.281 -38,45

Lợi nhuận gộp về bán hàng 121.649.323.822 219.380.307.479 -97.730.983.657 55,45

Doanh thu bán hàng 892.287.425.761 1.236.528.450.807 -344.241.025.046 72,16

Giá vốn hàng bán 715.647.913.484 926.689.335.282 -211.041.421.798 77,23

Chi phí HĐ tài chính 19.288.077.553 22.065.170.922 -2.777.093.369 87,41

Chi phí bán hàng 81.026.191.464 105.275.532.698 -24.249.341.234 76,97

Chi phí quản lý DN 30.775.617.459 54.552.520.337 -23.776.902.878 56,41

-Theo số liệu tại báo cáo tài chính quý IV năm 2019, lợi nhuận sau thuế của quý
này giảm so với cùng kỳ năm 2018 là 41,11 tỷ đồng bằng -38,45%. Công ty CP Supe
Phốt phát và Hoá chất Lâm Thao xin được báo cáo với Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước,
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội cùng toàn thể quý cổ đông như sau:

- Do thị trường phân bón trong nước cạnh tranh gay gắt nên việc tiêu thụ sản
phẩm của Công ty gặp nhiều khó khăn. Để tiêu thụ được sản phẩm  Công ty đã phải
giảm trực tiếp giá bán nhưng  sản lượng tiêu thụ vẫn giảm, cụ thể sản lượng phân bón
tiêu thụ giảm 25,06% trong đó sản lượng Supe Lân giảm 24,07%, sản lượng NPK giảm
25,91%  do vậy làm cho lợi nhuận gộp về bán hàng giảm 97,73 tỷ  bằng  55,45% so với
cùng kỳ. Bên cạnh đó công ty đã  giảm được 2,77 tỷ đồng chi phí tài chính và 24,24 tỷ
đồng chi phí bán hàng 23,77 tỷ đồng chi phí quản lý so với cùng kỳ.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	CÔNG TY CP SUPE PHỐT PHAT VÀ HOÁ CHẤT LÂM THAO

		2020-01-20T13:14:37+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SUPE PHỐT PHÁT VÀ HÓA CHẤT LÂM THAO